

## 1 - DADOS CADASTRAIS

## PROPONENTE

ÓRGÃO/ENTIDADE				CNPJ	
Ação Social Sagrado Coração de Jesus				81.286.148/0001-36	
ENDEREÇO (RUA, AVENIDA, PRAÇA)			NÚMERO	COMPLEMENTO	
Rua: Aquino de Campos			SN		
CEP	BAIRRO	MUNICÍPIO		UF	
88445-000	Centro	Leoberto Leal		SC	
E-MAIL		DDD	TELEFONE	CELULAR	
		48	(48) 3268-1190		
CONTA CORRENTE		BANCO	AGÊNCIA	PRAÇA PAGAMENTO	
8.039-X			5347-3	Leoberto Leal	
NOME DO RESPONSÁVEL				CPF	
Eloi Carlos de Souza				289.077.289-68	
CI/ÓRGÃO EXPEDIDOR	CARGO		FUNÇÃO		MATRICULA
SSP	Presidente				
ENDEREÇO (RUA, AVENIDA, PRAÇA)			NÚMERO	COMPLEMENTO	
Rua: Leonardo Franzen			128		
CEP	BAIRRO	MUNICÍPIO		UF	
88445-000	Centro	Leoberto Leal		SC	
E-MAIL		DDD	TELEFONE	CELULAR	
		48		(48) 996677332	

## 2 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

TÍTULO DO PROJETO	PERÍODO DE EXECUÇÃO	
	INÍCIO	TÉRMINO
	Setembro/2023	Dezembro/2023

## IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Pavimentação de acesso a Igreja Matriz do Município de Leoberto Leal.

## JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO

Com a pavimentação irá melhorar o acesso a igreja Matriz, proporcionando condições de trafegabilidade comodidade, segurança, conforto e qualidade de vida à população.

**3 - PLANO DE APLICAÇÃO (R\$ 1,00)**

NATUREZA DA DESPESA		TOTAL	CONCEDENT	PROPONENTE
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO			
	Apoio Financeiro para pavimentação de acesso a Igreja Matriz do Município de Leoberto Leal. Portaria SFF nº 508/2022 Publicada no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina em 06/12/2022.		215.000,00	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>			215.000,00	0,00

**4 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO**

META	ETAPA/ FASE	ESPECIFICAÇÃO	INDICADOR FÍSICO		VALORES	
			UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	MEIO FIO 10X30X100CM	M	101,60	29,00	2.946,40
		LAJOTA SEXTAVADA 08X25X25CM-35MPA	M²	2.251,30	49,50	111.439,35
		PÓ DE BRITA	M³	225,00	145,00	32.626,00
		AREIA/ACABAMENTOS/FUGAR	M³	20,00	260,00	5.200,00
		CIMENTO	SC	10,00	40,00	400,00
		MÃO DE OBRA MEIO FIO	M²	101,60	15,00	1.524,00
		MÃO DE OBRA LAJOTA SEXTAVADA	M²	2.251,30	26,00	58.533,80
		TUBO PVC ÁGUA FRIA 100MM	UNID.	10,00	80,00	800,00
		CURVA 90 TUBO PVC ÁGUA FRIA 100MM	UNID.	5,00	6,00	30,00
		CURVA 45 TUBO PVC ÁGUA FRIA 100MM	UNID.	5,00	13,00	65,00
		SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA - AUXÍLIO ENGENHEIRO	UNID.	1,00	1.435,45	1.435,45


## 5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R\$ 1,00)

VALOR DAS PARCELAS					
Meta	PARCELA 1	PARCELA 2	PARCELA 3	PARCELA 4	Total
01	215.000,00				215.000,00
<b>Totais</b>					

## 6 - Assinatura do Proponente

Leoberto Leal, 21 de agosto de 2023.

LOCAL E DATA


  
AÇÃO SOCIAL SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS  
PROponente

## 7. PARECER

## 8- APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

APROVADO.

LOCAL E DATA

  
CONCEDENTE  
(assinatura e carimbo)**Vitor Norberto Alves**  
Prefeito Municipal